ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº / 2023 .
AUTOR: Deputado João Gonçalves de Amorim Sobrinho

Requer ao Exmo . Sr . Governador do Estado da
Paraíba a ínstalaçao do Programa Tá na Mesa
na Cidade de sao Joao do Cariri - PB, no
sentido ampliar substanc ialmente o
atendimento à populaçAo daquela regiAo .

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência , depois de ouvido
o Plenário e cumpridas às formalidades Regimentais,
que seja formulado apelo ao Exmo. Sr. Governador do
Estado da Paraíba, João Azevedo Lins Filho, a
instalação do Programa Tá na Mesa na Cidade de São
João do Cariri PB , no sentido ampliar
substancialmente o atendimento dos serviços à
população daquela região.

d putado José Mariz , Sfif; das Sessões,
PB, • "() ' de agosto deµ 23 .

~":.[~': rim Sobri;j~
Deputado tadual

5628

ESTADO DA PARAÍ BA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa Epitácio Pessoa

JUSTIFICATIVA

O Presente Requerimento visa sol icitar ao Exmo. Sr.
Governador do Estado da Paraíba , João Azevedo Lins
Filho , a instalação do Programa Tá na Mesa na Cidade de
São João do Cariri - PB .

A referida medida especificada acima vem contribuir
com a melhoria significativa na qualidade e agilidade do
atendimento referente aos serviços abrangidos pe l o
programa Tá na Mesa à população daquela região.

Destarte , conto com a anuência dos distintos Pares ,
Senhores Deputados e Senhoras Deputadas desta Casa de
Epitác i o Pessoa, pa r a aprovação deste impor t an t e
requerimento.

Plená io depgt do José Mariz, S~ das Sessões,
B, em O e ages de 2023 .

tJY) w VD L uwi µ,.,i , 1 mL
João Gonça ves de rim Sobr inho

Deputado Es adual

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Imported Other","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}